Чăваш Республики

Красноармейски районăн

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2008.04.23    № С-22/11
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

23.04.2008  № С-22/11
с. Красноармейское

	О внесении изменений и дополнений в Положение «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе» от 29.10.2007 г. № С-17/4

Статья 1.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным  Законом  от 06 октября  2003 года № -131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

Внести в Положение «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе», утвержденное решением  Собрания депутатов Красноармейского района от 29 октября 2007 года  № С-17/4  следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

В бюджет Красноармейского района подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
налога на доходы физических лиц – по нормативу 20 процентов;

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности – по нормативу 90 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;

государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту государственной регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи документов) – по нормативу 100 процентов;

по делам, рассматриваемым судами общей юрисдикции, мировыми судами (за исключением Верховного Суда Российской Федерации);

за государственную регистрацию транспортных средств, за внесение изменений в выданный ранее паспорт транспортного средства, за выдачу или продление срока действия акта технического осмотра транспортного средства, за выдачу государственных регистрационных знаков транспортных средств «Транзит», свидетельства на высвободившийся номерной агрегат, отличительного знака участника международного дорожного движения, талона о прохождении государственного технического осмотра транспортного средства, водительского удостоверения, временного разрешения на право управления транспортными средствами, справок, подтверждающих получение водительского удостоверения или временного разрешения на право управления транспортными средствами, свидетельства  о соответствии конструкции транспортного средства требованиям безопасности дорожного движения, за прием квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами;

за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания главой Красноармейского района.
Глава

Красноармейского района                                                                    С.А. Николаев